

Regierungsratsbeschluss

vom 16. August 2022

Nr. 2022/1183

Stiftung Umwelt-Einsatz Schweiz, 3007 Bern: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Umwelteinsätze mit Jugendlichen aus dem Kanton Solothurn 2022

1. Erwägungen

Die Stiftung Umwelt-Einsatz Schweiz (SUS), Bern, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Umwelteinsätze mit Jugendlichen aus dem Kanton Solothurn 2022. Die Stiftung Umwelteinsatz organisiert und führt seit 1976 sinnvolle und konkrete Arbeiten von öffentlichem Interesse durch. Gemeinsam mit Schulklassen, Zivildienstleistenden und erwachsenen Freiwilligen engagiert sie sich für die Schweizer Natur- und Kulturlandschaften. Jährlich nehmen rund 165 Solothurner Jugendliche an den Umwelteinsätzen der Stiftung teil. Der Kanton profitiert auf zwei Arten von den Umwelteinsätzen. Als «Sender-Kanton», dessen Schulklassen auf ganz konkrete Art für ökologische Zusammenhänge sensibilisiert werden und als «Empfänger-Kanton», auf dessen Gebiet wichtige Arbeiten zur Förderung der Biodiversität und zur Erhaltung von Kulturlandschaft durchgeführt werden. Der Aufwand für die gesamtschweizerischen Einsätze und die direkten Aufwendungen für das Jahr 2022 sind mit Fr. 1'823'800.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Der Stiftung Umwelt-Einsatz Schweiz, Bern, ist an die Umwelteinsätze mit Jugendlichen aus dem Kanton Solothurn 2022 ein Solidaritätsbeitrag von Fr. 5'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn handelt.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83592) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fond _{reg/010550} Amt für Raumplanung, Natur und Landschaft Stiftung Umwelt-Einsatz Schweiz (SUS), Sarah Menegale, Brunnmattstrasse 15, 3007 Bern